
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 596

9 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,700 στρεμμά−
των στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Σμίλα Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 333,00 στρεμμά−
των στη θέση «Καραντέρου» Περιφέρειας Δ.Δ. Ξε−
νιών Δήμου Βουπρασίας του Ν. Ηλείας. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 22824 
τ.μ. στη θέση «Φράγκου», Δ.Δ. Λούχας, Δήμου Αρ−
τεμισίων, Νομού Ζακύνθου». ................................................. 3

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια 
δασική έκταση, με πενιχρή βλάστηση, από τις πλέ−
ον άγονες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αι−
σθητικό χαρακτήρα, του αγροκτήματος Δεσκάτης 
του Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών. ................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4838 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,700 στρεμμάτων 

στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Περιφέρειας Δ.Δ. Σμίλα 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/1997 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν . Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6) Την 6783/14.11.1908 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 25.8.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, Δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 7,700 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Άγιος Γεώργιος» Περιφέρειας Δ.Δ. Σμίλα Δήμου 
Αρχαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιοστάσια κατοίκων Σμίλα.
Νότια: Με δημόσιο δάσος και δρόμο.
Ανατολικά: Με δρόμο και ελαιοστάσια κατοίκων Σμί−

λα.
Δυτικά: Με προαύλιο χώρο του Ιερού Ναού Αγίου Γε−

ωργίου και με δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

5601

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.17 10:12:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5603

Αριθμ. 4659 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 333,00 στρεμμάτων 

στη θέση «Καραντέρου» Περιφέρειας Δ.Δ. Ξενιών Δή−
μου Βουπρασίας του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του ν. 
2503/1997 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν . Γραμ. Περ. 
Δυτ . Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6) Την 6452/4.11.2008 πρόταση του Δασαρχείου Αμα−
λιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 14.8.2008 και βεβαιώθηκε την 
15.10.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−

μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 333,00 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 

θέση «Καραντέρου» Περιφέρειας Δ.Δ. Ξενιών Δήμου Βου−

πρασίας του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 

και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρούς Πατσούρα Ιωάννη και Δριβίλα Αν−

δρέα και Δημόσια Δασική Έκταση.

Νότια: Με αγρό Ασπασίας Τσιγγάνου.

Ανατολικά; Με αγροτικό δρόμο.

Δυτικά: Με αγρό Γεωργίου Γεωργόπουλου και Δημό−

σια Δασική Έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



5604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5605

   Αριθμ. 3050 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 22824 τ.μ. 

στη θέση «Φράγκου», Δ.Δ. Λούχας, Δήμου Αρτεμισί−
ων, Νομού Ζακύνθου». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι−
μένα του άρθ. 38 παρ.1 και του άρθ. 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 

πρωτ. 2798/30.10.2008 με την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενες στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−

βαδού 22824 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Φράγκου», 

Δ.Δ. Λούχας, Δήμου Αρτεμισίων, Νομού Ζακύνθου, όπως 

προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3...14/15, 1 και απεικο−

νίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης από−

σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/1, κλίμακας 1:5000 το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δάσος πεύκης.

Δυτικά: δάσος πεύκης και Δημοτικός δρόμος Γυρίου. 

Βόρεια: δάσος πεύκης.

Νότια: Δημοτικός δρόμος Αγ. Μαρίνας−Λούχας.

Σκοπός της κήρυξης ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 

αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη 

και αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο, κουμαριά, 

φυλίκι), ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 

14.9.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 14 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



5606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5607

   Αριθμ. 2458 (4)
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια δα−

σική έκταση, με πενιχρή βλάστηση, από τις πλέον 
άγονες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθη−
τικό χαρακτήρα, του αγροκτήματος Δεσκάτης του 
Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την κοινή υποργική απόφαση Υ1 β/2000/29.3.1995 
(ΦΕΚ 343Β΄/1995) Υγειονομική διάταξη «Περί όρων ιδρύ−
σεως και λειτουργίας πτηνο−κτηνοτροφικών εγκατα−
στάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Απο−
στάσεις από πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδη−
ροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Το ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198Α΄/2.10.2008): «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

7. Την οικ. 2772/7.10.2008 θετική εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Γρεβενών που 
συνοδεύεται από:

α) Την υπ’ αριθμ. 59/2006 (αρ. πρακτικού 2/2006) 
ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δ. 
Δεσκάτης Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω 
δημόσιας, δασικής έκτασης με πενιχρή βλάστηση από 
τις πλέον άγονες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και 
αισθητικό χαρακτήρα, του αγροκτήματος Δεσκάτης του 

Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων στην Λαβού Χρυσούλα του Γεωργίου.

β) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 44016/2154/19.5.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται 
ότι η υπό παραχώρηση έκταση του αγροκτήματος Δε−
σκάτης του Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών είναι δημόσια 
δασική, με πενιχρή βλάστηση, από τις πλέον άγονες, 
χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό χαρα−
κτήρα και ότι δεν έχει αντίρρηση για την παραχώρηση 
της έκτασης αυτής.

γ) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1852/24.5.2006 έγγραφο της Λ’ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων με 
σύμφωνη γνώμη.

δ) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2128/12.5.2006 έγγραφο της 11ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με σύμφωνη γνώμη, 
αποφασίζουμε:

τον καθορισμό της χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 
και τις διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν. 
1734/1987 (ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημόσια δασική, με πενιχρή 
βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προ−
στατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα, έκταση 4.971,67 
τ.μ. του αγροκτήματος Δεσκάτης του Δήμου Δεσκάτης 
Ν. Γρεβενών, ως τη λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκα−
τάσταση κτηνοτροφικών

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Αντωνόπουλο 
Ιωάννη αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Δεσκάτης Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως. 

 Γρεβενά,18 Νοεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ    



5608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005960912080008*


